
                                                                                                                                

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧОЙСКИЙ РАЙОН 
УЙМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА  
 

                                                                      РЕШЕНИЕ 
 

От   «26»  декабря 2022г                                                   №  36-4 
    
  О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов 

Уйменского сельского поселения Чойского района Республики Алтай от 
29.11.2019г. №10-3 «Об установлении земельного налога на территории 

муниципального образования Уйменское сельское поселение»    
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019г. №325-ФЗ «О 

внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации», а также с Федеральным законом от 15.04.2019г № 63-ФЗ «О внесении 

изменений в часть вторую налогового Кодекса Российской Федерации и статью 9 

Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового 

Кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации о налогах и сборах», руководствуясь Уставом Уйменского сельского 

поселения,  
Р Е Ш И Л: 

        

     1. Внести изменение и дополнение в решение сессии Совета депутатов  от 

29.11.2019г. №10-3 «Об установлении земельного налога на территории 

муниципального образования Уйменское сельское поселение»  следующие 

изменения:  

1.1) Пункт 5  изложить в следующей редакции: 

«Налогоплательщики-организации уплачивают налог и авансовые платежи по 

налогу в сроки, установленные пунктом 1 статьи 397 Налогового кодекса 

Российской Федерации.» 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

 

 

 

 Глава Уйменского сельского поселения            

 

                 

                        

 

 

                                      Е.И. Иванова 

 


